arj^Co-

>,uv appellatam) \KI $ tuQatiis 1%, A* ruvs cifyites. Vide fis ad

eum locum Hammondii paraphrafin. De Lightfooto piget dicere,

nam fomnia narrat Hebraica.

III.

W. B. W. G. Salutem.

TU quidem peramanter fecifti, adolefcentium optime, Willielme

Gygee, quod oftendere volueris nondum tibi intercidifle

noftri memoriam. Fuere fane literulae tuae nobis acceptiffimae ;

atque eo quidem acceptiores, quod ex his intellexerim incrementa

tuae virtutis, atque qnfapctQetcti, et mores etiam candidiffimos, qui

(nifi
vana auguror) luculentiora daturi funt propediem fui docu-

menta. Aveo tamen fcire et rationenm tuorum ftudiorum, et pro-

fe<5tus : pergratum igitur feceris^
fi per fequentes tuas literas certior

fiam, quibus potiffimum rebus animum tuum appellas. Scito

-autem et veterum linguarum cognitionem, et univerfam (piXoboytctv,

non minori fore tibi obleftamento, quam utilitati. Una enim

grammatica (quod ait Qaintilianus) plus habet in receflu, quam in

fronte profitet-u-r,
clavis haec et fax rerum, tarn veterum, quam

novarum : abfque hac foret, vel theologia, et philofophia plane cae-

cutirent. Noftin' quid e/at, quod veteres Graeci fe hofti dedentes

terram et aquam porrigerent ? Equidem exiftimaverim jurandi

fadtum fecilfe causa. Siquidem duobus iftis elementis mortalitas

noftra conftat. Unde et Dii immortales, atque ipfe Deum pater,

;4f Jupiter,
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Jupiter, Styga juravit. Certe Iliade S. "tnv* Deus Junonem
hifce vcrbis jurijurando adigk :

"Aypet vuv poi CJWCOTCV daalov "Lrvycs vo&)(>,

Tff

Ad quae verba fatis fcite antiquus Interpres r*
|3*gwrasT

r ?

fjKwo-/, x9cV^ c* TJ triw/iSeia, hiycf^ Snpv % '"fgyiv. Atque haec

quidem puto Hebraeis dlci ^KV faul et niO moth, et Apoca-

lypfeon libello
''

t^lw % edvcjov. Cum autem veteri Graeciae pxio. lit

w^^r, prodente Euftathio in Iliada A. cumque apud Proclum (in

Platonis Timaeum) ipfa Nox dicatur MaTx Stuv vTrdrr;, quod cftfu-

prema deorum genetrix, quis ambigat quin et Syris et Ailyriis aqua

ideo dicatur f^'?' maya> ut et Aegyptiis pa, quod fit ytwiia-tus pfrtif.

Certe Plutarchus in libello, quern de Diis Aegyptiorum, Ifide fcilicet

atque Ofiride, confcripferat ; Lunam dicit Aegyptiis dici Mx9, quod

pro Terrae matre haberetur. Jamblico etiam in libello de Myfte-
riis Aegyptiorum, pxQ dicitur iXuV, five coenum, efle Phoenicibus ;

quod cum Graecorum Chao convenit, Verum et Phoenicibus, et

Hebraeis fllD moth videbatur etiam mafculino dici genere, ac fi plan

'A^a-iiyodijXvf
efTet. Ita enim Porphyrius in libro n^i 'ATTO^S :

'Eregov

OVTOV Tsaii^a, ct-rro 'Pw; ovopcttyftyuov M.ouQ d(ptt^ot,
Qxvctrov Q TOUTOI/

>^

nX8Ti* QoiviKts ovopeigxfi. Hebraeis etiam horum vicinis niD moth

mafculinis verbis adjicitur : puto quod Graecis Qa,va](^> fit mafculi-

num. Notiffimum eft illud Heracliti Ephefii diclum, v$ui> rria-t ipo-

%X.<rt Sdvet!'&. Beatiffimus etiam martyr Ignatius in quadam epi-

ftola fe vitae pertaefum hifce verbis teftatur, TO cv ipoi -sr\jg
oj -artm

u^. Atque haftenns quidem de MovQ : contra 'Aihs, Dis pater

Latinis dicitur, Hebraeis "?}$& faul, quod quidem forfan eft a prae-

pofitivo
V fin, vel o, et ^.N , citpguv, aX@-, et Latinis fatuellus.

Quid autem Graecorum a^ et VJw, nifi infcius et Jlolidus ? Atque
hie nobis videtur dici avcu&tirov wxfiw, terram, quod fit ex fe plane"

VOL. h Ee emortuum

Mr. W. BAXTER'S PHILOLOGICAL

emortuum et infenfibile,
Ut fmt niC moth et ^K& faul, five

T@* et ^f, TO
>jgei< ^ uyfw,

maximum veterum juramentum, de

quibus non tantum Graeci veteres, verum etiam Hebraei, de more

antique, perfonas effinxere corporales. Veluti Pfal. XLIX. 15.

DJH'rva in^ ^iKB^ltfi?, h. e. tanquam ovrs orco pofiti funt,

mors "oefcctur
Us. Videtur etiam proprium quoddam Orel nomen

fuifTe ^V? B6A**X quafi deglutiens deus ;
W V'^ : Prov. I. 1 2.

^'N^S DV^IJ, h. e. deglutiamus eos, ut Orcus. Divus etiam Johannes

Apocalypf. xx. 1 4. de Morte et Orco loquitur tanquam de perfonis.

'Aoijf eA))5ij(ray V T hifti/tut TOV srupof, OUTO$ i<nv o Sd-

Porrigebant igitur Graecorum deditii yltZ uSu^

quo maximum jurarent hoflibus juramentum, fe in pofterum futures

in eorum fide. Ifta enim five dii, five elementa, mortalitatis no-

tiffima fymbola, atque etiam caufae. Unde conftare puto quid
erat et deos jurare Lrtyot, quo morti fe fubjiciebant ; neque amplius
ambrofia et neftare, immortali fcilicet pabulo, uterentur. Si haec

tibi arridere intellexero, forfiin etiam hujus farinae alia tibi imper-
tiam. Interim fac ut valeas, et ut audeas, et fperes ingentia.

Celfis Cotnpitis, vii Id. Febr. Vale.

IV.

AC C E P I literas tuas peramantes, dilecliffime Giggaee, per
tabellarium proximum, ex quibus intellexi quanti me feceris.

Gratulor fane Needhamo tuo, et inftitutum laudo. Haud dubito

quin operae futurum fit novam Rei rufticae fcriptorum editionem
moliri : verum heu ! ea modo aetate fum, ut nihil, vel parum
admodum valeat noftra imbecillitas efficere. Columella in illo

genere praecipuus eft, maximeque utilis ; caeteri duriores videntur,